
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2025 № 2742-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 16.07.2024 № 2568-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 16.07.2024 № 2568-ПА, с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.12.2024 
№ 4673-ПА и постановлением Администрации Сысертского муниципального округа
от 27.03.2025 № 1010-ПА (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объем финансового обеспечения за весь период 
реализации» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции приложения № 2, 3, 12 (приложения № 2-4).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского муниципального округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной программы 
для размещения на сайте Сысертского муниципального округа в Отдел информационных 
технологий муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение трех рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского муниципального округа» раздела 
«Экономика» официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 31.07.2025 № 2742-ПА

Объем финансового 
обеспечения за весь 
период реализации

Общий объем финансирования программы 682693,51тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 196373,70 тысяч рублей;
2025 год – 101340,86 тысяч рублей;
2026 год – 205248,97 тысяч рублей;
2027 год – 44969,98 тысяч рублей;
2028 год – 44920,00 тысяч рублей;
2029 год – 44920,00 тысяч рублей;
2030 год – 44920,00 тысяч рублей, 
из них: 
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 77842,1 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 41999,90 тысяч рублей;
2025 год – 35842,20 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
2028 год – 0,00 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 576070,13 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 125592,52 тысяч рублей;
2025 год – 65498,66 тысяч рублей;
2026 год – 205248,97 тысяч рублей;
2027 год – 44969,98 тысяч рублей;
2028 год – 44920,00 тысяч рублей;
2029 год – 44920,00 тысяч рублей;
2030 год – 44920,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 28781,28 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 28781,28 тысяч рублей;
2025 год – 0,00 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
2028 год – 0,00 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей



3

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 31.07.2025 № 2742-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 
финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
- 682693,51 196373,70 101340,86 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00 -

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 77842,10 41999,90 35842,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 576070,13 125592,52 65498,66 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00 -
5. внебюджетные источники - 28781,28 28781,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13. Всего по прочим нуждам, в том 

числе:
- 682693,51 196373,70 101340,86 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00 -

14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 77842,10 41999,90 35842,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
16. местный бюджет - 576070,13 125592,52 65498,66 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00 -
17. внебюджетные источники - 28781,28 28781,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»
19. Мероприятие 1. Комплексное 

благоустройство дворовых 
территорий, в том числе 
благоустройство дворовой 
территории, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 3, 4

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 2. 

Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 
Сысертского муниципального 
округа (парков, скверов) , всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

365869,67 84458,93 67605,79 191248,97 22555,98 0,00 0,00 0,00 2

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 73123,90 40000,00 33123,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 292745,77 44458,93 34481,89 191248,97 22555,98 0,00 0,00 0,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2.1. Центральный 

парк города Сысерть, всего, из 
них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

45111,96 0,00 0,00 22555,98 22555,98 0,00 0,00 0,00 2

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 45111,96 0,00 0,00 22555,98 22555,98 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 2.2. Комплексное 

благоустройство общественной 
территории «Парк и аллея у 
завода Уралгидромаш» 1,2,3 
этап, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

89873,05 42553,19 47319,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 73123,90 40000,00 33123,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 16749,15 2553,19 14195,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 2.2.1. 

Обеспечение мероприятия по 
благоустройству общественной 
территории «Парк и аллея у 
завода Уралгидромаш», всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

166066,04 41905,74 5467,31 118692,99 0,00 0,00 0,00 0,00 2

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 166066,04 41905,74 5467,31 118692,99 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 2.3. Сквер перед 

Домом культуры по ул. Ленина 
в с. Кашино, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 2.4. Лесопарковая 

зона, поселок Октябрьский, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Мероприятие 2.5. Набережная у 

плотины Верхнесысертского 
пруда, поселок Верхняя 
Сысерть, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. Мероприятие 2.6. 

Благоустройство парка село 
Никольское, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

11545,79 0,00 11545,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
60. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. местный бюджет 11545,79 0,00 11545,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. Мероприятие 2.7. Площадь 

перед Большеседельниковским 
сельским домом культуры, 
деревня Большое 
Седельниково, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

65. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. Мероприятие 2.8. Сквер перед 

Домом культуры  в с. Щелкун, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

70. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. Мероприятие 2.9.Площадь 

Патрушевского дома культуры, 
село Патруши, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

75. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. Мероприятие 2.10. Территория 

парка у Храм по ул. Ленина в 
п. В. Сысерть, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

80. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. Мероприятие 2.11. 

Михайловский парк, поселок 
Бобровский, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

53272,83 0,00 3272,83 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

85. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
87. местный бюджет 53272,83 0,00 3272,83 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. Мероприятие 2.12. Сквер у 

автостанции в городе Сысерть, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

90. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. Мероприятие3. 

Проектно-изыскательские 
работы по благоустройству 
дворовых и общественных 
территорий, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

27627,59 26246,36 1381,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2

95. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. местный бюджет 27627,59 26246,36 1381,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. Мероприятие 4. Содержание 

благоустроенных территорий 
Сысертского муниципального 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

91304,56 9276,57 16993,99 14000,00 22414,00 9540,00 9540,00 9540,00 1, 2

100. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. местный бюджет 91304,56 9276,57 16993,99 14000,00 22414,00 9540,00 9540,00 9540,00
103. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. Мероприятие 5. Создание 

комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 
поселениях – победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

184508,10 70775,24 7592,86 0,00 0,00 35380,00 35380,00 35380,00 2

105. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. местный бюджет 155726,82 41993,96 7592,86 0,00 0,00 35380,00 35380,00 35380,00
108. внебюджетные источники 28781,28 28781,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. Мероприятие 5.1. Обеспечение Отдел ЖКХ и 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
мероприятий по 
благоустройству общественной 
территории «Исторический 
центр города Сысерть», всего, 
из них:

ЖО

110. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. местный бюджет 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. Мероприятие 5.2. 

Благоустройство общественной 
территории «Горный парк 
города Сысерть», всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

68963,24 68963,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

115. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. местный бюджет 40181,96 40181,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. внебюджетные источники 28781,28 28781,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. Мероприятие 5.3. Обеспечение 

мероприятий по 
благоустройству общественной 
территории «Горный парк 
города Сысерть», всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

115532,86 1800,00 7592,86 0,00 0,00 35380,00 35380,00 35380,00 2

120. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. местный бюджет 115532,86 1800,00 7592,86 0,00 0,00 35380,00 35380,00 35380,00
123. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. Мероприятие 6. Реализация 

инициативного 
бюджетирования на территории 
Сысертского муниципального 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

13383,59 5616,60 7766,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

125. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126. областной бюджет 4718,20 1999,90 2718,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. местный бюджет 8665,39 3616,70 5048,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129. Мероприятие 6.1. Устройство 

детской площадки в городе 
Сысерть, район Северного 
поселка, всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

1024,40 1024,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
130. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132. местный бюджет 1024,40 1024,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134. Мероприятие 6.2. 

Благоустройство детской 
игровой и спортивной 
площадки в селе Щелкун, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

4840,09 4592,20 247,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

135. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. областной бюджет 1999,90 1999,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. местный бюджет 2840,19 2592,30 247,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. Мероприятие 6.3. 

Благоустройство детской  
спортивной площадки 
в п. Бобровский, ул. Лесная, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

4809,80 0,00 4809,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. областной бюджет 1472,00 0,00 1472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. местный бюджет 3337,80 0,00 3337,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. Мероприятие 6.4. 

Благоустройство детской  
площадки в с. Аверино, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ и 
ЖО

2709,30 0,00 2709,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет 1246,30 0,00 1246,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет 1463,00 0,00 1463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 31.07.2025 № 2742-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды
в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Местный бюджет 576070,13 125592,52 65498,66 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00
2. Областной бюджет 77842,10 41999,90 35842,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 28781,28 28781,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 682693,51 196373,70 101340,86 205248,97 44969,98 44920,00 44920,00 44920,00



11

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 31.07.2025 № 2742-ПА

Приложение № 12
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды в Сысертском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы»

Нормативная стоимость (единичной расценки) проектов благоустройства
общественных территорий на 2026 год

№ п/п Наименование Единицы 
измерения

Габариты Стоимость (руб.)

Благоустройство площадки
1. Променад (каркас металл, 

покрытие лиственница с 
ограждением)

10 м² 2*5 185986,381

2. Велодорожка (покрытие из 
резиновой крошки)

10м² 2*5 106566,59

3. Столб освещения шт. 1 350978,41
Малые архитектурные формы

4. Скамейка шт. 1 171626,00
5. Скамейка шт. 1 71809,45
6. Урна шт. 1 32584,10
7. Качели с подсветкой по 

периметру 
шт. 1 176548,00

8. Пергола Г-образная шт. 1 999913,50
9. Беседка для шахматных столов шт. 1 241695,50
10. Входная группа с подсветкой по 

периметру
шт. 1 317122,85

11. Светильник Г-образный шт. 1 52026,00
12. Скамья со спинкой шт. 1 32397,80
13. Скамья без спинки шт. 1 27872,55
14. Урна шт. 1 7705,0


